e
MÍnllt+rl$ da Educação
nstituto Federal do Parara

PORTARIA N' 1 235 1)E 13 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora dc (festão de Pessclas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889. de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da IJnião do dia 19 dc
.julho de 20 1 6, senão 02, página 22, considerando a
constante nos ])anágrafbs 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conlbnne o processo
n' 2341 1 .003587/2017-29.

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capwitação Profissional para o nís.'el dc Capacitação

E303, a partir de 26/05/2017, à scwidora CLEIDF IANKE CARDOSO, matrícula SIAPE n'

21 24907, ocupante do cargo de Administrador, lotada na Piú-Reitoria de Gestão de Pessoas

PROGEPE, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bcm como a

carga horária excedente de 68(sessenta e oito) horas, conforme portaria 3238/2015 totalizando

244(duzentos e quarenta e quatro) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a ])anil de

26/11/2018, para a qual será considerada a carga horária exccdcntc dc 94(noventa e quatro)
horas

O DE

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO HORÁRIA

40 horas
ça ÇQm

foco na Instituto Legislativo l 14/03/2016a
03/04/2016

03/04/2016

Deveres. Proibições e
R do

Servidor Publico Federal

Instituto Legislativo l 21/09/2016 a
23/09/2016

23/0g/2016

1 3/1 0/2016Legislativo l 23/09/2016 a
1 3/1 0n016

INSTITUTO FEDERAL DO PARAllÁ l Reitoria

Av.Victorferreim do Amaram 306-Tarumã, Curitiba- PR l CEP 82S30-230 - Brasill 1/2

6
MlnistéiiodaEduaÇão
InstitutoFedeialdQPar8rH

RSnTUTOFEDERAL

CURSO

Direito administrativo

para gerentes no setor
Instituto Legislativo

Brasileira

27/09/2016 a

17/1 0/2016
publico

Gestão de Pessoas
Fundamentos e

17/10/2016 1 35 horas

22/1 1/2016 a
ENAP 25/1 1/2016 21 horas

24/1 1/2016

?
ELIANE APARECIA MESQUITA

Pró-Reitora de Gestão db Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Rdtoria

Av.Uctoí Ferreiro da Aman1, 306-Tarumã, Curitiba - PR ICEP82530.230 - Brasal